Reunião do Conselho Nacional de Secretários de Transportes e
Reunião na Agência Nacional de Aviação Civil - ANAC para tratar
do projeto do aeródromo de Camocim/CE, representando o
SECRETÁRIO DA INFRAESTRUTUTA, concedendo-lhe (2,5) duas
diárias e meia, no valor unitário de R$307,43 (trezentos e sete
reais e qaurenta etrês centavos) acrescidos de 60% (sessenta por
cento), no valor total de R$1.229,72 (hum mil, duzentos e vinte e
nove reais e setenta e dois centavos), mais duas ajudas de custo no
valor total de R$207,52 (duzentos e sete reais e cinquenta e dois
centavos) e passagem aérea para o trecho Fortaleza/Brasília/Rio de
Janeiro/Fortaleza, no valor de R$1.034,06 (hum mil e trinta e
quatro reais e seis centavos), perfazendo um total de R$2.471,30
(dois mil, quatrocentos e setenta e um reais e trinta e quatro
centavos) de acordo com o artigo 1º; alínea “b “ do §1º do artigo 3º;
arts.6º, 9º do Decreto nº26.478, de 21 de dezembro de 2001, classe
III do anexo único do Decreto nº29.357, de 11 de julho de 2008,
devendo a despesa ocorrer à conta da dotação orçamentária desta

[...]

nos dias 08, 09, 10 e 11 de março de 2010 a fim de tratar de assuntos de
interesse da Colônia Agrícola, ou seja Gratificação dos detentos, para o
mês de fevereiro do corrente ano, concedendo-lhe 3,5 diárias, no valor
unitário de R$56,87 (Cinquenta e Seis Reais e Oitenta e Sete Centavos),
totalizando R$199,04 (Cento e Noventa e Nove Reais e Quatro Centavos),
de acordo com o artigo 1º; alínea b do §1º do art.3º; art.9º do Decreto
nº26.478, de 21 de dezembro de 2001, classe IV do anexo único do
Decreto nº29.357 de 11 de julho de 2008, devendo a despesa correr à
conta da dotação orçamentária desta Pasta.

[...]

RESOLVE AUTORIZAR, nos termos do inciso I do art.123, da citada
Lei, a entrega mediante SUPRIMENTO DE FUNDOS, ao servidor
JOSUÉ MOURA SILVA TRAJANO, ocupante do cargo de Agente
Penitenciário, DAS-3 matrícula nº430555-1-8, lotado nesta
SECRETARIA DA JUSTIÇA E CIDADANIA, a importância de
R$3.500,00 (Três Mil e Quinhentos Reais), à conta da Dotação
classificada na Nota de Empenho nº768. A aplicação dos recursos a que
se refere esta autorização não poderá ultrapassar a 45 (quarenta e cinco)
dias, a partir do seu recebimento, devendo a despesa ser comprovada 15
(quinze) dias após concluído o prazo da aplicação.

[...]

RESOLVE AUTORIZAR, nos termos do inciso I do art.123, da citada
Lei, a entrega mediante SUPRIMENTO DE FUNDOS, ao servidor
RENATO SÁVIO NOGUEIRA DUARTE, ocupante do cargo de
Agente Penitenciário, DAS-3 matrícula nº163171-1-X, lotado nesta
SECRETARIA DA JUSTIÇA E CIDADANIA, a importância de
R$1.500,00 (Hum Mil e Quinhentos Reais), à conta da Dotação
classificada na Nota de Empenho nº767. A aplicação dos recursos a que
se refere esta autorização não poderá ultrapassar a 45 (quarenta e
cinco) dias, a partir do seu recebimento, devendo a despesa ser
comprovada 15 (quinze) dias após concluído o prazo da aplicação.

[...]

ACARAÚ - CE, no período de 22 a 26 de março de 2010 a fim de
implantar o setor administrativo da Cadeia Pública da cidade citada,
recentemente inaugurada, concedendo-lhe 4,5 diárias, no valor unitário
de R$56,87 (Cinquenta e Seis Reais e Oitenta e Sete Centavos),
totalizando R$255,91 (Duzentos e Cinquenta e Cinco Reais e Noventa
e Um Centavos), de acordo com o artigo 1º; alínea b do §1º do art.3º;
art.9º do Decreto nº26.478, de 21 de dezembro de 2001, classe IV do
anexo único do Decreto nº29.357 de 11 de julho de 2008, devendo a
despesa correr à conta da dotação orçamentária desta Pasta.